

**Dodatek č. 2 – změna závazku ze Smlouvy o dílo
na veřejnou zakázku č. 16155****„Autobusové zastávky a přechody pro chodce, ul. Milady Horákové“**

číslo smlouvy objednatele: 2016002484
číslo smlouvy zhotovitele: 16/3271
veřejná zakázka: 16155

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel: Statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
IČ: 00244732
DIČ: CZ 00244732
zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem statutárního města České Budějovice
ve věcech technických: Ing. Petrem Syrovátkou, technikem investičního odboru
Magistrátu města České Budějovice
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., České Budějovice
číslo účtu: 4209522/0800

1.2. Zhotovitel K – BUILDING CB, a.s.
sídlo: Hraniční 2 094, 370 06 České Budějovice
zapsán u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích odd. B, vložka 1516
IČ: 261 055 94
DIČ: CZ 261 055 94
zastoupen: Martinem Kačenkou, předsedou představenstva
kontaktní údaje: [redacted]
e-mail: [redacted]
ID: Szncivz
bankovní spojení: [redacted]
číslo účtu: [redacted]

2. Účel a Předmět Dodatku č. 2

- 2.1.** Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 2.11.2016 uzavřely Smlouvu o dílo a dále dne 18.4.2017 Dodatek č. 1 k této Smlouvě o dílo (č. smlouvy v evidenci objednatele 2016002484,), dále jen Smlouva, jejímž předmětem je závazek zhotovitele zhotovit dílo označené jako „Autobusové zastávky a přechody pro chodce, ul. Milady Horákové“ a závazek objednatele za řádně provedené a předané dílo zaplatit objednateli dohodnutou cenu.
- 2.2** Smluvní strany shodně konstatují, nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku č. 16155, která nepředstavuje podstatnou změnu závazku a nemění celkovou povahu této veřejné zakázky. Dodatečné stavební práce, činnosti a dodávky od zhotovitele, které nebyly zahrnuty v původním závazku (položkovém rozpočtu) a změny v těchto stavebních pracích, činnostech a dodávkách, jsou nezbytné pro řádné dokončení díla a potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolností, které objednatel, jako zadavatel nemohl předvídat.
- 2.3.** Předmětem změny závazku v rozsahu stanoveném tímto Dodatkem č. 2 je tedy
- a) . provedení změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, kterou zadavatel nemohl předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky dle Změnového listu ZL 5 ze dne 4.5.2017, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2;

- b) provedení dodatečných stavebních prací, služeb a dodávek, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle Změnových listů ZL 4 ze dne 4.5.2017, které jsou jako Příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2
- 2.4. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v bodě 2.2. a 2.3. tohoto článku uzavírají smluvní strany v souladu s ust. bodu 17.3 a bodem 5.4. a 5.5. Smlouvy, tento Dodatek č. 2, jejímž předmětem je změna bodu 5.1. Smlouvy – cenové podmínky.

Bod 5.1. Smlouvy se mění takto:

5. Cenové podmínky

5.1. *Cena díla je určena položkovým rozpočtem zhotovitele, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Nabídkovým, resp. položkovým rozpočtem, se rozumí zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro objednatele vymezené množství.*

*V souladu s tímto rozpočtem činí celková cena Díla: **2 440 437,70 bez DPH**
(slovy: **dvamiliončtyřistačtyřicettisícčtyřistatřicet sedmikorunčeských sedmdesátaléřů**)
K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.*

Rekapitulace ceny:

Cena za dílo bez DPH dle SOD č. 2016002484 a dodatku č.1	2 417 706,- Kč
Hodnota neprovedených prací dle změnového listu ZL 5	- 3 310,- Kč
Hodnota dodatečně požadovaných prací dle změnového listu ZL 4	+ 26 041,70 Kč
Cena celkem dle dodatku č. 2 bez DPH	2 440 437,70 Kč

3. Závěrečná ustanovení

- 3.1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran tohoto Dodatku č. 2.
- 3.2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v sedmi (7) provedeních, každý o síle originálu, z nichž zhotovitel obdrží dvě (2) a objednatel pět (5) vyhotovení.
- 3.3. Tímto Dodatkem č. 2 nejsou dotčena ostatní ustanovení Smlouvy.
- 3.4. V otázkách neupravených tímto Dodatkem č. 2 se použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění.
- 3.5. Smluvní strany Dodatku č. 2 souhlasně prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly, že je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, že jej neuzavírají v tísní ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.
- 3.6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tento Dodatek č. 2 se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění objednatel zhotovitele informuje poté, co obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění tohoto Dodatku č. 2, včetně všech jeho příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice (www.c-budejovice.cz) a profilu zadavatele (objednatele). Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen či oprávněn tento Dodatek č. 2, jakož i jiné skutečnosti z něj nebo z jeho naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto Dodatku č. 2 nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí

- 3.7. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění změn a doplňků schváleno usnesením Rady města ze dne 22.5.2017, č. ~~.....~~ 452/2017
- 3.8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou jeho přílohy:
Příloha č. 1 - Změnové listy ZL č. 4 a ZL č. 5 ze dne 4.5.2017

V Českých Budějovicích, dne 29.1. 2014

23. 05. 2017
V Českých Budějovicích, dne.....

.....
Ing. Jiří Svoboda
Primátor
Statutárního města České Budějovice

.....
Martin Kačenka
předseda představenstva
K – BUILDING CB, a.s.



Autobusové zastávky a přechody pro chodce , ul.Milady Horákové

ZL 4

Popis	Cena
SO_101: Autobusová zastávka Máj směr centrum	18 570,00
009: Ostatní konstrukce a práce	16 570,00
SO_103: Přechod pro chodce Máj Dr.Bureše	9 471,70
001: Zemní práce	105,60
005: Komunikace	1 669,70
009: Ostatní konstrukce a práce	7 708,40
Celkem (bez DPH)	26 041,70
DPH	5 468,76
Celkem (včetně DPH)	31 510,46

Projektant :	
Zhotovitel :	
TDS :	

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
		SO_101: Autobusová zastávka Máj směr centrum				16 570,00
		009: Ostatní konstrukce a práce				16 570,00
101	88901	Výšková úprava elektro pilíře a přístroje výdeje jízdenek Rozobránění a spřátná mlč zámk.dlažby, výšková úprava obrub, beton.základ, asistence zástupců E-OM a DPČB ; 1	ks	1,0	11 200,00	11 200,00
107	915231111	Vodorovné dopravní značení bílým plastem přechody pro chodce Přechody pro chodce - stříkání v nočních hodinách ; 5*0,5)*6	m2	15,0	358,00	5 370,00
		SO_103: Přechod pro chodce Máj Dr.Bureše				9 471,70
		001: Zemní práce				105,60
102	113108123	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic prava vjezdu ; 5,5*0,4	m2	2,2	48,00	105,60
		006: Komunikace				1 659,70
103	588211210	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 prava vjezdu ; 5,5*0,4	m2	2,2	285,00	627,00
104	59245309	Dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	2,3	449,00	1 032,70
		009: Ostatní konstrukce a práce				7 706,40
105	988007111	Odstranění vodorovného značení frézováním barvy z čáry š do 125 mm Podélná čára V01a ; 80	m	80,0	27,00	2 160,00
106	986007113	Odstranění vodorovného značení frézováním barvy z plochy Stávající značení přechodu - zúžení ; (0,5*0,4)*6	m2	1,2	147,00	176,40
107	915231111	Vodorovné dopravní značení bílým plastem přechody pro chodce Přechody pro chodce - stříkání v nočních hodinách ; 5*0,5)*6	m2	15,0	358,00	5 370,00

Autobusové zastávky a přechody pro chodce , ul.Milady Horákové

ZL 5

Popis	Cena
SQ_103: Přechod pro chodce Máj Dr.Bureša	-3 310,00
005: Komunikace	-3 310,00
Čelkem (bez DPH)	-3 310,00
DPH	-695,10
Čelkem (včetně DPH)	-4 005,10

Projektant:	
Zhotovitel:	
TDS:	

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
		SO_103: Přejechod pro chodce Máj Dr.Bureše				-3 310,00
		005: Komunikace				-3 310,00
16	582611	Kryty z beton dlaždic se zámkem šedých tl 60mm do lože z kam	m2	- 10,0	331,00	-3 310,00
		<i>Odpočítat neprováděné dlažby : -1</i>				